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Nur Dr. Braun mit 2 Punkten  -  Vier Verfolger liegen einen halben Punkt zurück.
1. Runde  am  9. 11. 

Große,Marcus 0  :  1 Prüfer,Friedbert,Prof.
Voynikonis, Lev 0  :  1 Braun,Gottfried,Dr.
Göttert, Stefan 0  :  1 Schreiter, Thomas
Taubin, Grigory 1  :  0 Pauscher, Wolfgang
Schröder,Uwe Remis Peschel, Jens

2. Runde  am 23. 11. 
Prüfer,Friedbert,Prof. Remis Peschel, Jens
Pauscher, Wolfgang 0  :  1 Schröder,Uwe
Schreiter, Thomas Remis Taubin, Grigory
Braun,Gottfried,Dr. 1  :  0 Göttert, Stefan
Große,Marcus 1  :  0 Voynikonis, Lev

3. Runde  am  7.12. 
Voynikonis, Lev - Prüfer,Friedbert,Prof.
Göttert, Stefan - Große,Marcus
Taubin, Grigory - Braun,Gottfried,Dr.
Schröder,Uwe - Schreiter, Thomas
Peschel, Jens - Pauscher, Wolfgang

4. Runde  am  4. 1.
Prüfer,Friedbert,Prof. - Pauscher, Wolfgang
Schreiter, Thomas - Peschel, Jens
Braun,Gottfried,Dr. - Schröder,Uwe
Große,Marcus - Taubin, Grigory
Voynikonis, Lev - Göttert, Stefan

5. Runde  am 25 1. 
Göttert, Stefan - Prüfer,Friedbert,Prof.
Taubin, Grigory - Voynikonis, Lev
Schröder,Uwe - Große,Marcus
Peschel, Jens - Braun,Gottfried,Dr.
Pauscher, Wolfgang - Schreiter, Thomas

6. Runde  am  1. 2. 
Prüfer,Friedbert,Prof. - Schreiter, Thomas
Braun,Gottfried,Dr. - Pauscher, Wolfgang
Große,Marcus - Peschel, Jens
Voynikonis, Lev - Schröder,Uwe
Göttert, Stefan - Taubin, Grigory

7. Runde  am  22. 2.
Taubin, Grigory - Prüfer,Friedbert,Prof.
Schröder,Uwe - Göttert, Stefan
Peschel, Jens - Voynikonis, Lev
Pauscher, Wolfgang - Große,Marcus
Schreiter, Thomas - Braun,Gottfried,Dr.

8. Runde  am  14. 3. 
Prüfer,Friedbert,Prof. - Braun,Gottfried,Dr.
Große,Marcus - Schreiter, Thomas
Voynikonis, Lev - Pauscher, Wolfgang
Göttert, Stefan - Peschel, Jens
Taubin, Grigory - Schröder,Uwe

9. Runde  am  28.3. 
Schröder,Uwe - Prüfer,Friedbert,Prof.
Peschel, Jens - Taubin, Grigory
Pauscher, Wolfgang - Göttert, Stefan
Schreiter, Thomas - Voynikonis, Lev
Braun,Gottfried,Dr. - Große,Marcus

DWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Punkte SoBe
1. Braun,Gottfried,Dr. 2180 ** 1 1 2,0 0,00
2. Prüfer,Friedbert,Prof. 2121 ** ½ 1 1,5 1,50
3. Taubin, Grigory 1992 ** ½ 1 1,5 0,75
4. Schreiter, Thomas 2000 ½ ** 1 1,5 0,75
5. Schröder,Uwe 1843 ** ½ 1 1,5 0,50
6. Peschel, Jens 1937 ½ ½ ** 1,0 1,50
7. Große,Marcus 1906 0 ** 1 1,0 0,00
8. Voynikonis, Lev 1826 0 0 ** 0,0 0,00
9. Göttert, Stefan 1927 0 0 ** 0,0 0,00
10. Pauscher, Wolfgang 1653 0 0 ** 0,0 0,00



Stadtmeisterschaft Leipzig  2012 
Gruppe B 

Vorerst vier Schachfreunde an der Spitze 

 2. Runde 
1. Lehmann, Lothar (1) am 29. 11. (1) Riedel, Bert 8.

9. Barschewitsch, Viktor (1) 0  :  1 (1) Liedmann, Hans-Jörg 2.

3. Dunne, Paul (1) Remis (1) Fischbach, Rainer, Dr. 10.

11. Meyer, Karl-Heinz (1) Remis (1) Laube, Sören 4.

5.. Bronn, Gottfried (1) +  :  - (1) Langer, Stefan, Dr. 12.

15. Botwinovskyy, Borys (1) 1  :  0 (1) Engelmann, Uwe 6.

7. Onhor, Bold (1) 1  :  0 (1) Binder, Ullrich 34.

13. Duensing, Hartwig (½) Remis (1) Amarell, Harry 14.

17. Thalwitzer, Bernd (½) 0  :  1 (½) Wolff, Thomas 16.

33. Schleicher, Joachim (½) Remis (½) Strunk, Dietrich 30.

19. Holz a d Heide,Gerhard (0) 1  :  0 (½) Jackisch, Uwe 35.

25. Bicker, Waldemar (0) 0  :  1 (0) Rudolph, Jürgen 18.

20. Weigel, Helmut (0) 0  :  1 (0) Drusba, Wolfgang 26.

27. Thiergen, Frank (0) 0  :  1 (0) Görig, Axel 21.

31. Bergert, Bernd (0) -  :  + (0) Kimmel, Alexander 22.

23. Artibilov, Ilya (0) 1  :  0 (0) Jahn, Jens 28.

29. Kirsch, Helmut (0) Remis (0) Neumann, Uwe 24.

32. Müller, Sylvio (0) +  :  - spielfrei

 3. Runde  am  7. Dezember 
1 2. Liedmann, Hans-Jörg (2) - (2) Onhor, Bold 7.

2 5. Bronn, Gottfried (2) - (2) Botwinovskyy, Borys 15.

3 10. Fischbach, Rainer, Dr. (1½) - (1 H) Lehmann, Lothar 1.

4 14. Amarell, Harry (1½) - (1½) Dunne, Paul 3.

5 4. Laube, Sören (1½) - (1½) Wolff, Thomas 16.

6 8. Riedel, Bert (1 H) - (1½) Meyer, Karl-Heinz 11.

7 6. Engelmann, Uwe (1) - (1) Kimmel, Alexander 22.

8 30. Strunk, Dietrich (1) - (1) Barschewitsch, Viktor 9.

9 26. Drusba, Wolfgang (1) - (1) Duensing, Hartwig 13.

10 18. Rudolph, Jürgen (1) - (1) Artibilov, Ilya 23.

11 34. Binder, Ullrich (1) - (1) Holz a d Heide,Gerhard 19.

12 21. Görig, Axel (1) - (1) Müller, Sylvio 32.

13 24. Neumann, Uwe (½) - (1) Schleicher, Joachim 33.

14 35. Jackisch, Uwe (½) - (½) Kirsch, Helmut 29.

15 20. Weigel, Helmut (0) - (½) Thalwitzer, Bernd 17.

16 28. Jahn, Jens (0) - (0) Bicker, Waldemar 25.

17 31. Bergert, Bernd (0) - (0) Thiergen, Frank 27.
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Tabelle nach  2  Runden (1 Partie offen)

DWZ S R N Punkte Buchh BuSum 
1. Bronn, Gottfried 1751 SG Leipzig 2 0 0 2,0 4,5 6,5
2. Liedmann, Hans-Jörg 1805 SF Leipzig-Südost 2 0 0 2,0 4,0 7,5
3. Onhor, Bold 1723 TSG 1861 Taucha 2 0 0 2,0 3,5 8,0
3. Botwinovskyy, Borys 1611 SV Makkabi Leipzig 2 0 0 2,0 3,5 8,0
5. Laube, Sören 1763 ESV Delitzsch 1 1 0 1,5 4,0 7,5
5. Fischbach, Rainer, Dr. 1684 SV Springer Leipzig 1 1 0 1,5 4,0 7,5
5. Meyer, Karl-Heinz 1651 vereinslos  Leipzig 1 1 0 1,5 4,0 7,5
8. Dunne, Paul 1792 SG Leipzig 1 1 0 1,5 4,0 7,0
9. Amarell, Harry 1612 SV Springer Leipzig 1 1 0 1,5 3,5 6,5
9. Wolff, Thomas 1569 SC Leipzig-Lindenau 1 1 0 1,5 3,5 6,5

11. Lehmann, Lothar 1806 SV Lok Engelsdorf 1 0 0 1,0 H 4,0 3,5
11. Riedel, Bert 1707 SG Leipzig 1 0 0 1,0 H 4,0 3,5
13. Barschewitsch, Viktor 1700 SV Makkabi Leipzig 1 0 1 1,0 4,0 7,0
14. Engelmann, Uwe 1737 SV Springer Leipzig 1 0 1 1,0 4,0 6,5
15. Müller, Sylvio 1057 vereinslos  Leipzig 1 0 1 1,0 4,0 5,5
15. Binder, Ullrich SV Springer Leipzig 1 0 1 1,0 4,0 5,5
17. Rudolph, Jürgen 1555 SV Springer Leipzig 1 0 1 1,0 3,5 7,5
17. Kimmel, Alexander 1513 SV Springer Leipzig 1 0 1 1,0 3,5 7,5
19. Holz a d Heide,Gerhard 1541 TSG Markkleeberg 1 0 1 1,0 3,5 6,5
20. Duensing, Hartwig 1642 Krostitzer SV 0 2 0 1,0 3,5 6,5
20. Schleicher, Joachim SV Springer Leipzig 0 2 0 1,0 3,5 6,5
22. Görig, Axel 1526 BSV WB Allianz Leipzig 1 0 1 1,0 3,0 7,5
22. Artibilov, Ilya 1501 SV Makkabi Leipzig 1 0 1 1,0 3,0 7,5
22. Drusba, Wolfgang 1468 BSV WB Allianz Leipzig 1 0 1 1,0 3,0 7,5
25. Strunk, Dietrich 1376 vereinslos Leipzig 0 2 0 1,0 3,0 7,0
26. Neumann, Uwe 1491 SG Leipzig 0 1 1 0,5 4,0 6,5
27. Kirsch, Helmut 1405 SV Springer Leipzig 0 1 1 0,5 3,0 7,0
28. Thalwitzer, Bernd 1558 SV Springer Leipzig 0 1 1 0,5 3,0 6,0
29. Jackisch, Uwe SV Fortuna Leipzig 02 0 1 1 0,5 2,5 6,5
30. Bicker, Waldemar 1474 SF Leipzig-Südost 0 0 2 0,0 3,5 7,5
31. Weigel, Helmut 1530 SG Leipzig 0 0 2 0,0 3,5 7,0
31. Thiergen, Frank 1449 SF Leipzig-Südost 0 0 2 0,0 3,5 7,0
31. Jahn, Jens 1428 BSG Grün-Weiß Leipzig 0 0 2 0,0 3,5 7,0
34. Bergert, Bernd 1142 SG Leipzig 0 0 2 0,0 3,0 7,0

(Buchholzwertung mit 1 Streichung) 

SF Dr. Langer ist vom Turnier zurück getreten. 


